
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
25/ene/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:31 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2017 Al 31/dic/2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$138,649,488.00SERVICIOS PERSONALES $133,352,852.28 $133,352,852.28-$4,814,959.62 $481,676.10$133,834,528.38

$86,197,719.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $79,437,523.96 $79,437,523.96-$6,751,161.47 $9,033.57$79,446,557.53

$10,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $4,947,993.74 $4,947,993.74$4,937,997.09 $3.35$4,947,997.09

$14,367,636.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $13,155,210.38 $13,155,210.38-$1,205,651.23 $6,774.39$13,161,984.77

$23,162,002.00SEGURIDAD SOCIAL $21,453,820.42 $21,453,820.42-$1,398,477.28 $309,704.30$21,763,524.72

$3,299,948.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,602,027.71 $3,602,027.71$428,470.39 $126,390.68$3,728,418.39

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,612,183.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $10,756,276.07 $10,756,276.07-$826,137.12 $29,769.81$10,786,045.88

$500,912.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,425,219.50 $2,425,219.50$1,924,615.68 $308.18$2,425,527.68

$40,514.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $837,120.58 $837,120.58$796,764.15 $157.57$837,278.15

$18,010.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $160,417.63 $160,417.63$142,412.11 $4.48$160,422.11

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,236.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $34,288.38 $34,288.38$32,130.00 $77.62$34,366.00

$370.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,489.99 $1,489.99$1,120.00 $0.01$1,490.00

$359,433.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,167,276.11 $1,167,276.11$807,843.94 $0.83$1,167,276.94

$70,250.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $72,341.76 $72,341.76$2,092.48 $0.72$72,342.48

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,099.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $152,285.05 $152,285.05$142,253.00 $66.95$152,352.00

$1,465,026.00SERVICIOS GENERALES $5,916,299.08 $5,916,299.08$4,454,221.21 $2,948.13$5,919,247.21

$259,631.00SERVICIOS BÁSICOS $1,401,546.57 $1,401,546.57$1,141,920.62 $5.05$1,401,551.62

$276,840.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,262,464.15 $1,262,464.15$988,087.03 $2,462.88$1,264,927.03

$111,207.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $551,077.31 $551,077.31$439,876.95 $6.64$551,083.95

$363,762.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $441,366.69 $441,366.69$77,605.00 $0.31$441,367.00

ENCARGADA DE CONTABILIDADDIRECTOR  ADMINISTRATIVO

MTRO. PAULO EDUARDO COLUNGA PERRY LCP. MARIA DE LOS ANGELES CACHO PARTIDA

macacho
Texto escrito a máquina

macacho
Texto escrito a máquina
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
25/ene/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:31 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2017 Al 31/dic/2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$89,923.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $602,480.83 $602,480.83$512,676.66 $118.83$602,599.66

$40,383.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $493,290.38 $493,290.38$452,950.00 $42.62$493,333.00

$22,995.00Servicios de traslados y viáticos $242,662.84 $242,662.84$219,868.14 $200.30$242,863.14

$276,841.00SERVICIOS OFICIALES $860,959.71 $860,959.71$584,230.21 $111.50$861,071.21

$23,444.00OTROS SERVICIOS GENERALES $60,450.60 $60,450.60$37,006.60 $0.00$60,450.60

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$76,848.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $136,974.65 $136,974.65$60,311.00 $184.35$137,159.00

$57,848.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $101,842.43 $101,842.43$44,128.00 $133.57$101,976.00

$800.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $9,048.00 $9,048.00$8,248.00 $0.00$9,048.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$5,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,200.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,084.22 $26,084.22$12,935.00 $50.78$26,135.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$140,692,274.00   Total del Gasto $141,831,345.51 $141,831,345.51$1,624,188.27 $485,116.76$142,316,462.27
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